CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 190/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de janeiro de 2025.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
189/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que convide o Secretário de
Saúde do Estado, na pessoa do Senhor Fábio Baccheretti Vitor, no uso de suas
atribuições legais e, requer, em caráter de urgência, a convocação de uma reunião
com o mesmo para tratar da possibilidade de instalação de novos leitos de UTI
neonatal no município de Araguari.

A medida é de extrema importância para atender a crescente demanda
por cuidados especializados para recém-nascidos, garantindo que a nossa
população tenha acesso a serviços de saúde de qualidade e que possam salvar
vidas

A referida reunião tem como objetivo a discussão sobre esse tema
crucial para a saúde pública municipal que serão fundamentais para viabilizar
soluções eficazes e implementar os novos leitos no nosso município.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO ESTADUAL RAUL JOSÉ DE BELÉM
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2025-02-04T15:39:40-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-04T15:43:12-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-02-04T16:27:47-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro